
?*
q/

!

OBEC CHORUSICE
277 37 CHORUŠICE- olff. Mělník, tel., fax 3l5 693221,IČ 00236861

e-mail : ou@chorusice.cz, ou.chorusice@worldonline.cz, ou.chorusice@tiscali,cz,
http:// www.chorusice.cz, ID : s6nakit .i

Obecně záv azná vyh Iáš ka
obce Ghorušice č. 112015

o místních poplatcích

Zastupitelstvo obce Chorušice schvaluje a vydává dne 26.,11.2015 v souladu s ust. § 10 písm. d), §
35 a § 84 odst.2) písm. h) zákona ě. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřlzenl), ve znění pozdějších
předpisŮ, a ust. § 14 odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích:

oddíll.
základní ustanovení

čl. t
1. Obec Chorušice zavádí a vybírá tyto místní poplatky (dále jen ,,poplatky"):

a) poplatek ze psů1
b) poplatek za užlvání veřejného prostranství2.

2. Správu poplatků vykonává Obecní rjřad Chorušice (správce poplatků)3.

oddí!!l.
poplatek ze psů

él.z
Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit4 vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosti do
15ti dnů ode dne, kdy tato skuteěnost nastala.

2. Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených
skuteěnostech.

3. Povinnosti podle odstavce 1, a 2. se vztahují ina poplatníky, kteříjsou od poplatku ze psů zcela,
popř. zčásti nebo po určitou dobu, osvobozeni.

čl. s
Sazba poplatku ze psů

Sazba poplatku ze psů činí ročně:
a) za prvního psa 200,-Kě
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200,-Kč,

čl. n

l 
5 2 zákona č,565i199OSb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

2 
5 4 zákona č,565/199O Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

3 
5 14 odst, 3) zákona č. 565/199o Sb., o místních poplatcích, Ve znění pozdějších předpisů

a 
5 

,l+a zákona ě. 565/199o Sb., o místních poplatcích, Ve znění pozdějších předpisů



ldentifikace psú

Správce poplatku zaznamená identifikační údaje o poplatníkovi a o psu do evidenční karty.

čl. s
Osvobození od poplatku ze psů

Od poplatku ze psů jsou nad rámec ust. § 2 zákona ě. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, osvobozeni držitelé psů, držící psy k vědeckým úěelům v zařlzeních k tomu
určených, a poplatníci, kteří převzali psa do péče od obce nebo osoby, která provozuje útulek pro
zvířata, svěřila-li této osobě obec zvíře do neodvolatelné péče - drženís, a to po dobu 1 roku ode dne
převzetí psa, pokud je pes umístěn na území obce Chorušice; jednoroční lhůta počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byl pes převzat.

ěl. e
Splatnost poplatku

1. Poplatek ze psů je splatný bez vyměření vždy do 28,2. každého roku.

2. Vznikne-li poplatková povinnost během roku po 28.2., je poplatek ze psů splatný do 30ti dnů ode
dne vzniku poplatkové povinnosti.

oddí!!l!.
poplatek za užívání veřeiného prostranství

čl. z
Veřejné prostranství

Veřejné prostranství9, za jehož užívání se vybírá místní poplatek za užívání veřejného prostranství, je
konkretizováno v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky,

ěl. g
Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen správci poplatků předem (nejpozději ke dni vzniku poplatkové povinnosti)
ohlásiť předpokládanou dobu, místo a plochu užíváni veřejného prostranství.

2. Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků do 1Sti dnů jakékoliv změny v ohlášených
skutečnostech.

3. Po ukončení zvláštního užIvání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit tuto skutečnost
správci poplatků nejpozději do 1Sti dnů.

4. Povinnosti podle odstavce 1. až 3. se vztahují ina poplatníky, kteříjsou od poplatku zaužívání
veřejného prostranstvízcela, popř. zčásti nebo po urěitou dobu, osvobozeni.

čl. g
Sazba poplatku za uživáni veřejného prostranství

1. Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství éinl za každý i zapoéatý m2 a každý i započatý
den:
a) za umístění dočasných staveb azařlzení sloužících pro poskytováníslužeb 5,-Kč
b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytováníprodeje 10,-Kč
c) za umístěníprodejních zařízení 20,-Kó
d) za provádění výkopových prací 10,-Kó
e) za umístěnístavebního zař]zenl 10,-Kč
f) za umístěníreklamního zařízenI 100,-Kě
9) za umístění a lunaparků, cirkusů, a jiných obdobných atrakcí 10,-Kě

5 
5 t oss odst. 2) a souv. zákona ě. 8gl2o12 Sb., občanský zákoník

6 
5 34 zákona č.128 l2ooo Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů



h) za umístěnísltládek
i) za vyhrazenítrvalého parkovacího místaj) za užívánI veřejného prostransfuí pro kulturní akcek) zaužIvání veřejného prostranství pro spoňovní akcel) za uživání veřejného prostranství pro reklamní akce
m) za uŽÍvánl veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl

2. Paušální sazba poplatku za užIvání veřejného prostranství činí:c z? vyhrazenítrvalého parkovacího místa

10,-Kč
,10,-Kč

5,-Kč
5,-Kč
10,-Kě
5,-Kč.

automobildo 6 m2

- automobil nad 6 m2
1.000,-Kč/měs.
1,500,-Kč/měs,

10.000,-Kč/rok
'15.000,-Kč/rok.

čl. to
Osvobození od poplatku za uživání veřejného prostranství

Od PoPlatku za uživání veřejného prostranství jsou osvobozeny nad rámec ust. § 4 zákona é,
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů:

a) akce Pořádané_ na veřejném prostranství obcí Chorušice, příspěvkovými organizacemi
zřízený mi obcí Chorušice

b) uŽÍvánl veřejného prostranstvízvláštním způsobem z důvodu odstranění havárií inženýrských
sítí a havarijních stavů komunikací

c) uŽÍvání veřejného prostranství pro umístění sběrných nádob na komunální odpad,
rozmístěných se souhlasem obce na místech obcí určených.

čl. tt
Splatnost poplatku za uživáni veřejného prostranství

Poplatek za užívání veřejného prostranstvíje splatný bez vyměření:
a) při uŽÍvání veřejného prostranství po dobu maximálně 30 dnů nejpozději v den, kdy bylo

s užíván ím veřejného prostranství započato,
b) při uŽÍvání veřejného prostranství po dobu delší než 30 dnů nejpozději v den, kdy bylo užívání

veřejného prostranství ukončeno; v případě, že uživání veřejného prostranství trvá po dobu
delŠÍ než šest měsíců, je poplatek splatný ve splátkách, přičemž za období prvnich šesti
měsícŮ uŽivánI veřejného prostransfuíje poplatek splatný do šesti měsíců od započetí užIvánl
veřejného prostranství a za další obdobíje poplatek splatný v měsíčních splátkách splatných
vždy do konce příslušného kalendářního měsíce,

c) poplatek stanovený měsíční paušální částkou je splatný první den v příslušném měsíci,
d) poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný do konce ledna přísiušného

kalendářního roku.

oddíIlV.
ustanovení přechodná a závěrečná

čl.tz
přechodné ustanovení

Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ní související, vzniklou přede dnem nabytí úěinnosti
této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závaznávyhláška uvedená v ust. Čl. le ieto obecně
závazné vyhlášky.

čl. ts
zrušovací ustanovení

ZruŠuje se obecně závazná vyhláška obce Chorušice č. 212009 o místních poplatcích, ze dne
29.10.2009.

,!

)



.J

čl. tn
Úěinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá t]ěinnostidnem 1 .1.2016.

Vyvěšeno: 8.12..201 5.. ...

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

sejmuto:!, || 21,16

Martin Bauer
starosta obce


